
KOLONINIAI
Dėl savo kompaktiškos lajos ir nedidelio

augumo, iš koloninių vaismedžių galima

formuoti žaliąsias gyvatvores, atskirti sodo

zonas ar net sodinti į šiltuosius lauko

vazonus. Koloninių vaismedžių nebūtina

genėti, nebent siekiama išlaikyti idealią

kolonišką formą arba norima išgauti

didesnį derlių. Pastaruoju atveju, medelis

formuojamas kiek platesne laja,

trumpinamos visos viduje augančios

šakos ir paliekamos 3-5 pagrindines šakos.

Siekiant palaikyti idealų koloniškumą,

vaismedžiui paliekama viena viršūnė, o

konkuruojančios viršūnės pakerpamos

nepaliekant nei vieno pumpuro. Šonines

šakas reikia trumpinti paliekant 2-5

pumpurus.

3

DAUGIAKAMIENIAI4
Tokia forma gali augti gudobelės,

riešutmedžiai, šermukšniai ar net obelys.

Daugiakamieniai vaismedžiai gali būti

įvairaus augumo, bet iš esmės, genint

reikia palikti kelias pagrindines šakas,

pašalinti pažeistas, nudžiūvusias, į vidų

augančias ar besikryžiuojančias

tarpusavyje šakas. 

NYKŠTUKINIAI2
Nykštukiniai vaismedžiai yra mažo

augumo - jie maksimaliai užauga iki 2

metrų aukščio ir panašaus pločio. Yra ir

veislių, kurios užauga vos 1 metro aukščio.

Dėl jų kompaktiškumo, šie vaismedžiai

yra labai plačiai pritaikomi. Juos galima

sodinti ne tik mažuose soduose ar

kompozicijose su dekoratyviais augalais,

bet ir auginti šiltuose vazonuose terasose

ar net balkonuose. Vazonai turi būti

pakankamai erdvūs, kad užtektų vietos

šaknims. Ne visi į vazonus pasodinti

medeliai pasiekia maksimalų savo aukštį -

tai reiškia, jog 2 metrų aukščio medelis

vazone gali pasiekti tik 1,5 metrų aukštį. 

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

VAISMEDŽIŲ SKIRTUMAI
PAGAL HABITĄ

paruoštukas

 VIDUTINIO AUGUMO1
Vidutinio augumo vaismedžiai užauga

maždaug 2 - 3 metrų aukščio. Jie tinka

mažesniems ir vidutiniams sodams. Jie

genimi priklausomai nuo pasirinkto

genėjimo būdo - gali būti retinamasis

arba trumpinamasis genėjimas.

SVYRANTYS5
Populiariausi yra svyrančios rojaus obelys,

persikai. Atrodo itin dekoratyviai ir gražiai.


